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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

 

 
Wprowadzenie oraz dodatkowe informacje i objaśnienia stanowią integralną część sprawozdania finansowego 

 
1. Informacje o Szkole Podstawowej Nr 260 im. Jana Matejki       

 
1.1 Nazwa jednostki  

 
Szkoła Podstawowa Nr 260 im.  Jana Matejki        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

1.2 Siedziba jednostki 
 
00-737 Warszawa 
ul. Zakrzewska 24 B                                 
                                

1.3 Adres jednostki 
 
00-737 Warszawa 
ul. Zakrzewska 24 B                              
 

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki 
 
Bezpłatne nauczanie w zakresie wybranych programów nauczania w  ośmioletnim cyklu 
kształcenia 
 

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 
 
01.01.2022 r. – 31.12.2022 r.  
 

3. Wskazanie, że sprawozdanie zawiera dane łączne 
 
Nie dotyczy 
 

4. Przyjęte zasady (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i 
pasywów   
 

W Szkole Podstawowej Nr 260 im. Jana Matejki do celów ewidencyjnych, rozliczeniowych i 
sprawozdawczych ustala się rok budżetowy – rok kalendarzowy tj. 12 miesięcy  od 01 stycznia danego 
roku do 31 grudnia każdego roku, jako rok obrotowy, a okresami sprawozdawczymi są poszczególne 
miesiące w roku obrotowym. 

Zasady ustalania wyniku finansowego. 

Wynik finansowy w Szkole Podstawowej Nr 260 im. Jana Matejki ustalany jest zgodnie z 
wariantem porównawczym rachunku zysków i strat na koncie 860 „Wynik finansowy” i stanowi 
różnicę pomiędzy przychodami a kosztami za rok obrotowy z uwzględnieniem innych zjawisk 
towarzyszących, związanych ze stratami i zyskami nadzwyczajnymi. 

Wynik finansowy składa się z przeksięgowania kont kosztów zespołu „4” i „7”na stronę Wn 
wyniku finansowego i kont przychodów zespołu „7” na stronę Ma. 

Ewidencja kosztów z działalności podstawowej prowadzona jest w zespole kont „4” tj. według 
rodzajów kosztów i jednocześnie w podziałkach klasyfikacji budżetowej wydatków oraz kosztów 
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amortyzacji środków trwałych i tych wartości niematerialnych i prawnych, od których nalicza się raz 
w roku odpisy umorzeniowe i amortyzacyjne. 

W rachunku zysków i strat (wariant porównawczy) koszty rodzajowe ujęte są na kontach 
księgowych zespołu „4” z właściwą klasyfikacją budżetową wydatków budżetowych  
i podporządkowane są do właściwych pozycji kosztów rodzajowych. 

Ewidencja przychodów prowadzona jest w zespole kont „7” z uwzględnieniem podziałek 
klasyfikacji budżetowej dochodów. 

Metody wyceny i amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych. 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), 

pomniejszonych o dokonane dotychczas odpisy umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości. 

Zbiory biblioteczne pochodzące z zakupu wycenia się według cen nabycia, powiększonych  

o nie podlegający odliczaniu VAT, natomiast otrzymane dary i ujawnione nadwyżki wycenia się 

komisyjnie w oparciu o szacunek ich aktualnej wartości. Rozchody zbiorów bibliotecznych wycenia się 

według cen ewidencyjnych 

Metody wyceny aktywów pieniężnych. 

Aktywa pieniężne na dzień bilansowy wycenia się w wartości nominalnej.  Nie rzadziej niż na 
dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów – po 
obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank 
Polski. 

Metody wyceny rzeczowych aktywów obrotowych. 

Do rzeczowych aktywów obrotowych zalicza się materiały nabyte w celu zużycia na własne 
potrzeby. Zapasy (materiały) rzeczowych składników obrotowych wycenia się według cen nabycia, nie 
wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Wartość rozchodu i stanu końcowego 
zapasów wycenia się według metody pierwsze weszło, pierwsze wyszło przyjmując, że rozchód 
składnika aktywów wycenia się kolejno po cenach (kosztach) tych składników aktywów, które jednostka 
najwcześniej nabyła (wytworzyła).  

Aktywa otrzymane nieodpłatnie, w tym w formie darowizny, wycenia się co do zasady według 

ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu (według wartości rynkowej aktualnej w 

momencie otrzymania). 

W przypadku przyjętych nieodpłatnie (w tym także w drodze darowizny) środków trwałych  
w budowie, środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, wartość ich odnosi się  
w ciężar funduszu jednostki. 

Wartość przyjętych aktywów, w tym środków obrotowych, w ramach centralnego zaopatrzenia, 
również odnosi się drugostronnie w fundusz jednostki. 

W pozostałych przypadkach przychody z tytułu aktywów otrzymanych nieodpłatnie ujmuje się  
w całości w przychodach w momencie ich otrzymania (niezależne od momentu ich wykorzystania). 

Metody wyceny należności. 
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Na dzień powstania należności wycenia się i ujmuje w księgach rachunkowych według wartości 
nominalnej. Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, obejmujące 
kwotę główną powiększoną o należne odsetki zwłoki w zapłacie – z zachowaniem zasady ostrożnej 
wyceny tj. w wysokości netto czyli po pomniejszeniu o wartość ewentualnych odpisów aktualizujących 
dotyczących należności wątpliwych. Odsetki od nieterminowych płatności należności ujmuje się nie 
później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału 
lub w momencie zapłaty. 

Metody wyceny zobowiązań. 

Zobowiązania na dzień powstania ujmuje się w księgach według wartości nominalnej.  

Metody wyceny kapitałów – funduszy własnych. 

Fundusz jednostki wykazuje się w księgach rachunkowych w wysokości wynikającej 
z prawidłowo sporządzonej inwentaryzacji i bilansu otwarcia oraz udokumentowanych zwiększeń lub 
zmniejszeń na dzień bilansowy. 

Kapitał (fundusz własny) oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień 
bilansowy w wartości nominalnej. Kapitał (fundusz własny) ujmuje się w księgach według ich 
rodzajów i zasad określonych przepisami prawa. 

 
5. Inne informacje 

 
a)  Informacje o korekcie bilansu otwarcia 2022 roku w związku ze zmianą 

prezentacji pozycji i korektami. 
 

Pozycja 
w 

bilansie 

Zmienione 
pozycje 

Zatwierdzone 
sprawozdanie za 

rok 2021 
zł 

Zmniejszenia 
 zł 

Zwiększenia 
zł 

Sprawozdanie finansowe 
za rok 2021 po 

uwzględnieniu korekt 
zł 

------ ------ ------ 0,00 0,00 ------ 

------ ------ ------ 0,00 0,00 ------ 

 
W Szkole Podstawowej Nr 260 im. Jana Matejki w Warszawie nie wystąpiła korekta bilansu 
otwarcia 2022 roku. 
 
 
 
 
 
 
 


